[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.09.2018 № 335

с. Балтай

О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 10.10.2016 № 371 «Об утверждении
Правил аккредитации представителей средств
массовой информации при администрации
Балтайского муниципального района

Саратовской области»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 10.10.2016 № 371 «Об утверждении Правил аккредитации представителей средств массовой информации при администрации Балтайского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 21.11.2017 № 487) следующее изменение:

1) Раздел 6 дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2. Управление Администрации, аккредитовавшее журналистов обязано предварительно извещать журналистов о заседаниях, совещаниях и других мероприятиях, обеспечивать стенограммами, протоколами и иными документами, создавать благоприятные условия для производства записи.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов